ПРОТОКОЛ№1
Заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации МО «Мелекесский район»

г. Димитровград

   13.02.2020 г.

Место и время проведения: зал заседаний администрации МО «Мелекесский район» 2 этаж, 10-00.

Председатель: Кулагина Н.Б.

Секретарь: Мясникова Л.Е.

Присутствовали:

Члены координационного совета

Представители потребительских обществ района

Представители общественных организаций и бизнеса района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово Председателя Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в МО «Мелекесский район» Кулагиной Н.Б.

2. О внесении изменений в Налоговый кодекс РФ в части расширения применения патентной системы налогообложения, об отмене ЕНВД с 1 января 2021 года  – информация главного бухгалтера МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесского района» Валиулловой А.Г.
3. Об итогах 1 Недели предпринимательской инициативы – информация главного специалиста отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики администрации МО «Мелекесский район» Мясниковой Л.Е.
4. Заключительное слово  Председателя Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в МО «Мелекесский район» Кулагиной Н.Б.

СЛУШАЛИ:
1. Вступительное слово Председателя Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в МО «Мелекесский район» Кулагиной Н.Б. – открыла заседание, ознакомила присутствующих с повесткой дня.

Решение по данному вопросу не требуется.
2. Главного бухгалтера МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесского района» Валиуллову А.Г. – довела информацию о внесении изменений в Налоговый кодекс РФ в части расширения применения патентной системы налогообложения, об отмене ЕНВД с 1 января 2021 года.
Решили:
2.1. Принять информацию к сведению
2.2. Направить в Министерство цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области предложения о размерах потенциально возможного к получению индивидуальным предпринимателем на ПСН годового дохода по новым видам предпринимательской деятельности.

3. Главного специалиста отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики администрации МО «Мелекесский район» Мясникову Л.Е. – довела информацию об итогах 1 Недели предпринимательской инициативы.

Решили:
3.1. Принять информацию к сведению
3.2. Направить сформированные предпринимательские инициативы в Корпорацию развития промышленности и предпринимательства Ульяновской области.
4. Заключительное слово Председателя Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства МО «Мелекесский район» Кулагиной Н.Б. – обратилась к присутствующим с заключительным словом, поблагодарила за участие в заседании Координационного совета, сообщила, что о следующем заседании Координационного совета члены Совета будут извещены дополнительно.
[image: image1.jpg]

Председатель
Координационного Совета

        Н.Б. Кулагина

Секретарь

                                                                  Л.Е. Мясникова